



**WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI**

Kielce, dnia 30 stycznia 2015 r.

PS.I.431.11.2014

**Pan  
Henryk Konieczny  
Wójt Gminy  
Fałków**

### **Wystąpienie pokontrolne**

przedstawiające wyniki kontroli problemowej przeprowadzonej w dniu 3 grudnia 2014 roku w Urzędzie Gminy w Fałkowie, ul. Zamkowa 1.

Kontrolę w Urzędzie Gminy w Fałkowie przeprowadził zespół kontrolny w składzie: Grażyna Zachariasz – st. inspektor oraz Jolanta Chalaba – inspektor w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, na podstawie pisemnych upoważnień do przeprowadzenia kontroli nr 1115/2014 oraz 1116/2014 z dnia 2 grudnia 2014 r. wydanych z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Pana Sławomira Ciaś – Zastępcę Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

#### Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrolę przeprowadzono w zakresie sposobu sprawowania przez Gminę dozoru nad stanem grobów i cmentarzy wojennych i opieki nad cmentarzami i mogiłami poległych oraz stanu utrzymania obiektów cmentarnictwa wojennego znajdujących się na terenie Gminy Fałków, za okres od 1 stycznia 2013 r. do 3 grudnia 2014 r.

W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, iż okazana dokumentacja dotycząca cmentarzy i mogił wojennych, usytuowanych na terenie gminy Fałków, jest przejrzysta i czytelna, zawiera karty ewidencyjne każdego obiektu.

W czasie wizytowania obiektów cmentarnictwa wojennego, usytuowanych na terenie gminy Fałków stwierdzono, że:

- cmentarz żołnierzy austriackich znajdujący się w sąsiedztwie cmentarza parafialnego w Fałkowie wymaga uporządkowania poprzez uzupełnienie brakujących krzyży i naprawę uszkodzonych, wydzielenie mogił i alejek oraz odnowienie murków na terenie cmentarza i bramy wejściowej na cmentarz;
- dwa obiekty, tj. mogiła partyzantów, znajdująca się na cmentarzu parafialnym w Fałkowie oraz mogiła zbiorowa z I i II wojny światowej, znajdująca się na cmentarzu parafialnym w m. Cermno wymagają wykonania prac konserwatorskich oraz pielęgnacyjnych;
- mogiła ofiar terroru, usytuowana na terenie cmentarza parafialnego w Fałkowie jest w bardzo dobrym stanie utrzymania.

#### Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie.

Przedkładając niniejsze wystąpienie pokontrolne nie zgłaszam uwag, wniosków ani zaleceń pokontrolnych.

z up. WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
Sławomir Ciaś  
Sławomir Ciaś  
Z-CA DYREKTORA  
WYDZIAŁU POLITYKI SPOŁECZNEJ